Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Mediante Decreto 188/2024, de 4 de noviembre, se aprueba la Oferta de Empleo 
Público del Cuerpo General de la Policía Canaria para 2024. El resuelvo segundo del citado 
Decreto establece para el Cuerpo General de la Policía Canaria ciento setenta y tres (173) 
plazas de la Escala Básica, Empleo Policía (Grupo C, Subgrupo C1) mediante el sistema 
general de acceso libre, de las cuales se convocan en la presente Resolución un total de 
ciento cincuenta (150) plazas.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25 de la Ley 2/2008, de 28 de mayo,

[...]

retribuciones de los funcionarios en prácticas de la Comunidad Autónoma de Canarias o 
bien de la normativa de aplicación cuando sea funcionario de otra administración.

12.- Curso selectivo de formación básica.

1. Las personas nombradas funcionarias en prácticas realizarán un “Curso de Formación 
Básica”, cuya duración será de mil cien (1.100) horas y que será organizado por la Dirección 
General de Estudios, Formación e Investigación en Seguridad Pública y que se desarrollará 
total o parcialmente en régimen de internado; el comienzo del mismo será determinado en 
la Resolución que los nombre funcionarios en prácticas.